
お客様各位 
 
 
 
 
                                        

 直接流域へ間接流域から「一定流量または強度式による流量」が流入する機能を付加し Ver3.0 としてリリース致しました！！  
拝啓 貴社ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

さて、この度弊社では「洪水吐水理計算システム」につきまして、以前より間接流域からの流入を考慮した計算を

可能とするご要望を受けておりましたが、今回その機能を付加し「洪水吐水理計算システムVer3.0」としてリリ

ースさせて頂く事となりました。つきましては、今回のリリースに伴いまして当該商品および関連商品を特別価格

でご提供させて頂き事となりましたので、是非この機会にご検討頂けましたら幸いです。         敬具  
 ●「洪水吐水理計算システムVer2.8」→「洪水吐水理計算システムVer3.0」の機能Up 内容        

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 
    

 
 

 ●お申し込み （下記項目へ必要事項ご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。）             
  
（株）ＳＩＰシステム 大阪事務所 宛て(Fax No 06-6125-2233) 
洪水吐「ため池シリーズ」申込書                                  申込日：平成   年   月   日 

御 社 名  ご担当者名  

〒 部 署 名  
ご 住 所 

 
ご連絡先 Tel No.  Fax No.  
支払条件 

注文月末締めの翌月末現金振込みでお願いしております。 
（異なる場合は、貴社支払い条件を右欄へご記入下さい。）  

洪水吐水理計算システム Ver3.0（￥325,500-/HASP 込） を特別価格でご提供！！ お問合せ下さい。 本

堤体の安定計算システム Ver2.0（¥189,000-）を特別価格でご提供 お問合せ下さい。 本商 品 名 

不等流水路水面追跡計算システム Ver2.8（¥105,000-）を特別価格でご提供 お問合せ下さい。 本

ご確認事項 
※1 上記特別価格でのお申込みは、本申込書ご利用の場合とさせて頂きます。 

※2 上記商品の詳細は、弊社HP でも紹介しております。尚、特別価格につきましては、弊社までお問合せ下さい。 

（株）ＳＩＰシステム 大阪事務所 〒542-0081 大阪府大阪市中央区南船場1-18-24-501 TEL：06-6125-2232 FAX：06-6125-2233 

ＵＲＬ：hｔｔｐ：//www.sipc.co.jp   Mail：mail＠sipc.co.jp 

＜主な改良内容＞ 
① 間接流域からの流入量を合算して設計洪水流量を算出可能。 
② 間接流入の指定方法は 2 種類より指定が可能 
   1）一定流量が流入（水路等）する方法 

   2）間接流域の降雨強度式より間接流量を算出する方法 

③一定流量が流入（水路等）する場合 
  この場合、等流計算機能により「円形」「BOX」「U 型（水路）」については

流量計算が可能、その他は手入力も可能。 

④間接流域の降雨強度式より間接流量を算出する場合 
  この場合、間接流域の流域係数等を入力、且つ貯留効果時においては

  洪水到達時間について、その適用流域（時間）の指定が可能。 

⑤Ver3.0 より HASP（USB）専用商品となりました。 

洪水吐水理計算システム Ver3.0 のリリースに伴いまして、「洪水吐水理計算システム Ver3.0」関連商品の「堤体の安定計算シ

ステムVer2.0」および「不等流水路水面追跡計算システムVer2.8」を特別価格でご提供いたします。 


